

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ – 2025 ГОДИНА

Поштовани чланови Скупштине,

Као што сам и обећао приликом мог именовања, а Вашег поверења на место председника Стонотениског савеза Србије, радићу тај посао поштено, транспарентно и одговорно и увек ће клубови и чланови СТСС имати право и могућност да се изјасне како о мом раду, тако и о раду комплетног руководства савеза.

Изабран сам први пут почетком 2025, потом ми је потврђен избор именовањем у новембру прошле године. Како сам написао у председничком програму, што је и обећање приликом кандидовања, а то је одговорност, желим да се датакнем управо тих сегмената рада у нашој заједничкој визији ка бољој будућности српског стоног тениса.

МАРКЕТИНГ – Нови сајт Савеза објавили смо почетком прошле године за који верујем да је знатно функционалнији, свакако и савременији.

Вести се објављују ажурно. У медијском простору имамо сарадњу са ТВ Арена која је направила репортажу о WTT турниру, сматрам да треба да направимо дугорочан медијски уговор о праћењу Суперлиге, али то није лако јер је потребно да све сале буду стандартизоване, са тарафлексом, адекватним осветљењем, позицијама за камере, а без професионализације Суперлиге тешко ћемо приволети националне телевизије да нам буду покровитељи.

Брендирали смо догађаје као што су ЕТТУ серија и WTT серија за младе, Ју-тјуб канал СТСС је освежен и знатно је повећан број прегледа. Друштвене мреже су изузетно посећене, имамо видео прегледе чак неке и са преко 100.000 прегледа, а на услузи смо клубовима где објављујемо њихове локалне активности.

Имамо у плану дигитализацију, али то ће првенствено зависити од клубова јер подразумева комплетан онлине модел уписивања података, више нивоа ауторизације, платформа за уживо резултате што мора да прати коришћење технологија од стране сваког учесника (судије, тренера, руководиоца клуба). То делује комплексно, али и није, ствар је промена навика, а то је заправо најтеже и не желимо да наметнемо нешто клубовима ако нису спремни сви да се прилагоде да би системски функционисао.

РЕГИОНАЛИЗАЦИЈА – Обећали смо бољу сарадњу са регионима. Најбољи пример је сарадња са Централним регионом где је у фокусу да се тај регион, који има скоро 50 клубова, још више унапреди. Организоване су припреме које су суфинансиране, подељена је значајна спортска опрема како за клубове, тако и за сам регион. Осим том региону, опрема је дата на трајно коришћење и београдском региону.

Са СТЦВ смо опремили 5 стонотениских сала са тарафлексом, то су клубови који су дали на стотине репрезентативаца, а имају своју салу 24 сата сваког дана на располагању, и имају уговором дефинисано да буду доступне за припреме најмлађих националних селекција. Са савезом Косова и Метохије успели смо да формирамо селекцију ветерана која је учествовала на Европском првенству у Новом Саду. Нажалост, тамо где немамо јасну сарадњу јесте са нишким савезом, али смо подржали одређене клубове тог региона.

САРАДЊА СА КЛУБОВИМА И ЛОКАЛНИМ САМОУПРАВАМА

Дефинитивно смо овде много тога урадили. Скоро 90 клубова је добило на трајно коришћење од СТСС-а по један сет стонотениских столова.

Пример успешне сарадње на нивоу укључивања локалне самоуправе је свакако Град Нови Сад и Градски стонотениски савез Новог Сада, када је реч о Европском првенству за ветеране, а потом и о WTT турниру од ове године, затим СТК Банат и Град Зрењанин за WTT турнир од прошле године, СТК Раднички и општина Беоцин за ЕТТУ турнире за младе, СТК Раднички и Град Пирот за базичне припреме сениорске репрезентације, СТК Оџаци за државно сениорско првенство, СТК Прва Петолетка и општина Трстеник за организацију Супер, а СТК Тиквара и општина Бачка Паланка за организацију Прве лиге, СТК ЖАК и Град Сомбор за обележавање јубилеја 100 година од почетка стонотениског спорта који су кренули управо из Сомбора.

Ово су примери како клуб као члан СТСС, уз помоћ гранског савеза, може да буде носилац активности на локалу где је укључена локална самоуправа и зато позивам све клубове да пошаљу идеје и предлоге за будуће заједничке активности.

СТРУЧНИ РАД – После дужег времена имали смо преко 100 полазника на семинар за тренере, рекордан број. Издавање дозвола и лиценцирање је рађено све у законским роковима и тако ће се наставити.

Едукација тренера мора бити један од важних сегмената нашег рада. Одржано је скоро 80 дана припрема за разне селекције у 2025 години, организована су два велика међународна такмичења за младе где је увезано више тренера како клупских тако и националних тренера, а нашим репрезентативцима је обебеђен одлазак на Европско првенство за младе и на Балкански шампионат. Сениорска репрезентација је имала базичне припреме у Пироту, потом и припреме у Суботици и у Новом Саду.

Организоване су припреме за најмлађе националне селекције у Сенти, Трстенику, Суботици, Новом Саду. Идеја јесте да направимо трајно мини-центре, с тим што је то тешко без подршке Олимпијског комитета Србије и МОС-а, са којим имамо разговоре на ту тему, и надамо се да ће подржати наш дугорочни пројекат.

Ове године смо подржали, су-финансирањем и Балканско првенство за узраст до 11 и до 13 година.

ТАКМИЧЕЊА - У 2025 години, у априлу, у Зрењанину је организован WTT турнир за малде, после дуго година је тај турнир из светске серије враћен у Србију.

Одлично организован турнир са партнером СТК Банат, а исто можемо рећи и за ЕТТУ за младе у Беоцину са СТК Раднички. Оба турнира су, поред тога што је Савез финансирао

велики број младих по А програму смештај, исхрану и котизацију, Савез је и суфинансирао у мањем износу котизације за наше младе из Б програма. Уједно, Савез је пословао у позитивном билансу са оба турнира, док су надлежни из међународне федерације дали највише оцене за организацију.

Заједно са клубовима, организовали смо шест турнира Супер и Прве лиге Србије у великим салама, уз организацију државног сениорског првенства у Оџацима. Покушавамо да заштитимо интерес домаћих играча, да “натерамо” клубове да раде са младима, а да инострани играчи које клубови ангажују буду доброг квалитета, да не буду “потрошени играчи” у позним годинама, а који дођу само да узму новац, јер опет је било ситуација да клубови ангажују иностране играче, одиграју неколико утакмица и онда их нема у другом делу сезоне и имамо утакмице лошег квалитет, а неретко завршене службеним резултатом.

У свим спортовима се мењају пропозиције да би се остварила визија спорта, а наша визија мора бити да буде да дугорочно гледамо да имамо наше домаће играче јер то је једино оправдано и системско решење које ће донети користи како клубовима да имају на располагању играче из наше земље, тренерима да их имају у тренажном раду, а Савезу да рачунају на најбоље од најбољих за националне селекције.

Што се тиче пропозиција, а то је и модел рада какав мора бити новог руководства савеза, нове пропозиције за сезону 2026/27 су прошле мишљење стручне комисије и свих националних тренера, а потом су и анкетирани клубови у чијој анкети је учествовало 80% клубова на које се пропозиције и односе, па је тек онда Извршни одбор у односу на те информације, уважавајући мисију нашег спорта, донео одлуку.

Увели смо након скоро 40 година Куп Србије, назван по нашем прослављеном стонотенисеру и тренеру “Миливоју Каракашевићу”. То треба да је круна сваке сезоне, турнир који је отвореног карактера у смислу да нема ограничења по питању иностраних играча, да буде динамичан турнир по питању система такмичења, да буде атрактиван, на једном месту и да буде медијски покривен. Уједно и прилика да се на том месту сваке године састанемо и да на седници Скупштине кажемо шта мислимо, упутимо критике, сугестије, предлоге...

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА – Рекао сам у мом првобитном програму да је репрезентација врх пирамиде, кроз репрезентацију нас види Олимпијски комитет и Министарство спорта. Ако не напредујемо у погледу такмичења и стручног рада, онда нећемо имати снажан национални тим. Наша и мушка и женска репрезентација успела је да на Европском првенству у Задру обезбеде пласман међу 16 најбољих и тако се пласира за Лондон.

Женски тим је делио свега неколико поена од победе против најтрофејније европске нације - Румуније, а то је близу освајања медаља. То говори да наше девојке могу много. Недавно смо у Лондону елиминисани у 32 такође на пар поена, а репрезентативке су нам у најзрелијим играчким годинама. И мушки тим доспео је до 32 најбоље селекције света.

На Балканском сениорском првенству освојили смо три медаље, а после дужег времена освојено је злато код сениорки што није лако у конкуренцији Румунки. Што се тиче младих репрезентативних селекција, освојена је први пут, после много година,

екипна шампионска титула код јуниора на Балканском првенству, укупно 7 медаља, одавно нисмо имали толико одличја, док смо први пут наступали на Балканском за мини кадете где је освојено 4 медаље. Укупно у последњих годину дана освојено је 14 медаља на Балканским првенствима за све селекције.

ФОНД ЗА ПЕРСПЕКТИВНЕ СПОРТИСТЕ - Издвојили смо 891.500 динара у фонд за младе, из којих средстава смо финансирали мини категорије за наступ на ЕТТУ и WTT серији за младе, као и на организацију путовања на Балканско У-11 и У-13 крајем маја ове године у Албени. Дофинансирали смо проширени списак наших младих на домаћим међународним такмичењима.

Генерално, на овом пољу смо тек започели рад, још конкретније кораке очекујемо у овој години и годинама које следе. Доста је ова тема повезана са потенцијалним отварањем мини-центра, а опет до доста зависи ако обезбедимо додатна средства кроз програме ОКС и МОС јер не смемо ни угрозити финансирање сениорских селекција од којих нам зависи статус категорије спорта којој припадамо. Треба истаћи да су наши најмлађи чланови мини селекција освојили више медаља на ВТТ турнирима у последње време и да улазимо у нову еру препознавања од њихових најмлађих дана као перспективне спортисте, али кроз анализу да ли ти спортисти имају предиспозиције да постану добри играчи по критеријуму у каквој средини тренирају и раде, каква је струка око њих, да ли постоји перманентно улагање у турнире и њихов развој. Тек онда има смисла да се Савез појави као додатна подршка јер то што је неко млад и перспективан, није гаранција да ће бити „велики“ играч, и зато мора постојати одређени јасни предуслови.

ЈАВНОСТ РАДА - У 2025 години одржано је чак 16 седница ИО, док је од именовања новог руководства донешено скоро 150 одлука. Сви акти се објављују на сајту, а посебно сам поносан на то што код свих одлука које се доносе, предлагачи су органи савеза или комисије, управо они који и анализирају предлог одлуке, тако да члановима Извршног одбора је знатно лакше у доношењу одлука. То су процедуре које треба да важе у свим сегментима рада, и код одлука струке и код судијске или такмичарске комисије, а све на основу правилника и аката СТСС. Свакако да правилнике треба дорађивати што се и ради, јер тек када се примењују у пракси видимо ако постоји одређених недостатака.

ФИНАНСИЈЕ - У марту 2025 године преузели смо готово 14 милиона дуга. За нешто више од годину дана тај дуг је сведен на минимум, остало је још нешто „репова“, захвални смо ЕТТУ који је помогао са одложеним плаћањем на рате што се тиче котизација за ЕП за ветеране, као и радној заједници која је пристала да 7 месеци добија мимална примања или чак и до 70% мања у односу на уговорена, а обим активности је остало исти.

Посебно напомињем да је савез констатно оптерећен и судским споровима тако што плаћа рочишта и адвокатске трошкове, услед више спорова које води бивша управа савеза у тужбама против СТСС-а, као и неколико клубова који су се прикључили тим бившим члановима претходне управе где предњаче две породице, а који су до јуче доносили одлуке које су и утицале на преузети негативни финансијски салдо.

Успели смо, без продаје ниједног стонотениског стола или реквизита, где ћемо све столове сачувати како за Савез, тако и за клубове, а опрема је коштала 34 милиона динара, да одржимо некако финансије, иако у овој 2026 години имамо веће издатке него у 2025 години, а то су трошкови за Светско првенство у Лондону и Европско за младе у Португалу. Ове године је Продужен Уговор са фирмом Јоола до 2030, при чему ће Савез добити одређени контингент столова и опреме за националне селекције. Самим тим у наредном периоду, очекујемо да ћемо моћи да поделимо преостали контингент столова клубовима који, најпре, нису били обухваћени првобитном поделом.

КАНЦЕЛАРИЈА & АДМИНИСТРАЦИЈА - у просторијама савеза после 30 година замењени су прозори, уместо дрвенарије постављен је пвц, докупљени су нови штампачи и адекватна канцеларијска опрема. Идеја јесте да се замени и остала столарија која је поприлично дотраја и да се направи трофејна витрина, како би се просторије савеза привеле бољој функционалности. Први оперативац савеза Смиљка Радивојевић свакодневно обавља канцеларијске и друге дужности, а у томе константно координира са свим органима.

МЕЂУНАРОДНА САРАДЊА

Имамо директну сарадњу са председником Европске стонотениске Уније и са више чланова извршног одбора ЕТТУ и готови свим сферама. Председник Педро Мура три пута у годину дана био је у посети нашем савезу где се упознао са нашом, пре свега енергијом, са члановима тима који представљају наш савез, јер јако је важно да први човек европске кровне организације види ширину у једном савезу, компетентне људе, али и подршку институција у коју се уверио.

Такође, и председница Светске стонотениске федерације боравила у нашој земљи. Петра Сорлинг је била скоро недељу дана, показали смо јој будуће националне пројекте наше земље како би се уверила да смо кадри да организујемо такмичења на светском нивоу.

У Новом Саду,

7.6.2026.

Председник СТСС

Предраг Ничић